
MUÑOZ RGUEZ RICARDO 3481299065
4.03 kW 16 de Mayo de 2025
PDBT 194240701897

764 kWh prom. $ 4,037

7 837 kWh $83

97.94 % BIMESTRE $ 3,954

AHORRO DE ENERGÍA 109.58%

$24,224.00 MXN $498.00 MXN $23,726.00 MXN

575 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

# 20250063

MUÑOZ RGUEZ RICARDO  
3481299065
moc160@hotmail.com

7 Trina Solar 575W

1 Growatt Inverter 5 kW

7 ( 002 )  ESTRUC

7 ( 001 )  M  O

7 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 63,771.83

IVA $ 10,203.49

TOTAL (MXN) $ 73,975.32

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 24,224.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 23,726.00 $ 23,726.00 $ -50,249.32

2 $ 26,161.92 $ 537.84 $ 0.00 $ 25,624.08 $ 25,624.08 $ -24,625.24

3 $ 28,254.87 $ 580.87 $ 0.00 $ 27,674.01 $ 27,674.01 $ 3,048.76

4 $ 30,515.26 $ 627.34 $ 0.00 $ 29,887.93 $ 29,887.93 $ 32,936.69

5 $ 32,956.48 $ 677.52 $ 0.00 $ 32,278.96 $ 32,278.96 $ 65,215.65

6 $ 35,593.00 $ 731.73 $ 0.00 $ 34,861.28 $ 34,861.28 $ 100,076.93

7 $ 38,440.44 $ 790.26 $ 0.00 $ 37,650.18 $ 37,650.18 $ 137,727.11

8 $ 41,515.68 $ 853.48 $ 0.00 $ 40,662.19 $ 40,662.19 $ 178,389.30

9 $ 44,836.93 $ 921.76 $ 0.00 $ 43,915.17 $ 43,915.17 $ 222,304.47

10 $ 48,423.89 $ 995.50 $ 0.00 $ 47,428.38 $ 47,428.38 $ 269,732.86

11 $ 52,297.80 $ 1,075.14 $ 0.00 $ 51,222.65 $ 51,222.65 $ 320,955.51

12 $ 56,481.62 $ 1,161.16 $ 0.00 $ 55,320.47 $ 55,320.47 $ 376,275.98

13 $ 61,000.15 $ 1,254.05 $ 0.00 $ 59,746.10 $ 59,746.10 $ 436,022.08

14 $ 65,880.17 $ 1,354.37 $ 0.00 $ 64,525.79 $ 64,525.79 $ 500,547.88

15 $ 71,150.58 $ 1,462.72 $ 0.00 $ 69,687.86 $ 69,687.86 $ 570,235.73

16 $ 76,842.62 $ 1,579.74 $ 0.00 $ 75,262.88 $ 75,262.88 $ 645,498.62

17 $ 82,990.03 $ 1,706.12 $ 0.00 $ 81,283.92 $ 81,283.92 $ 726,782.53

18 $ 89,629.24 $ 1,842.61 $ 0.00 $ 87,786.63 $ 87,786.63 $ 814,569.16

19 $ 96,799.58 $ 1,990.02 $ 0.00 $ 94,809.56 $ 94,809.56 $ 909,378.72

20 $ 104,543.54 $ 2,149.22 $ 0.00 $ 102,394.32 $ 102,394.32 $ 1,011,773.04

21 $ 112,907.03 $ 2,321.16 $ 0.00 $ 110,585.87 $ 110,585.87 $ 1,122,358.91

22 $ 121,939.59 $ 2,506.85 $ 0.00 $ 119,432.74 $ 119,432.74 $ 1,241,791.65

23 $ 131,694.75 $ 2,707.40 $ 0.00 $ 128,987.36 $ 128,987.36 $ 1,370,779.01

24 $ 142,230.34 $ 2,923.99 $ 0.00 $ 139,306.35 $ 139,306.35 $ 1,510,085.35

25 $ 153,608.76 $ 3,157.91 $ 0.00 $ 150,450.85 $ 150,450.85 $ 1,660,536.21

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,261.1 1,452.7 1,249.9 1,062.0 1,071.7 1,259.4

Consumo actual 764.0 764.0 764.0 764.0 764.0 762.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


